
形 式

共催 滋賀県病院薬剤師会 ・滋賀県薬剤師会 ・アッヴィ合同会社

日 時 2021年2月4日（木） 18:30 ～20:15

WEB開催（Zoomウェビナー）

事前参加申込締切 2月1日（月）18：00

滋賀県病院薬剤師会会員以外の方が視聴された場合、
認定単位の申請はできませんのでご了承ください

情報提供 18：30~18：35 「リンヴォック」 アッヴィ合同会社

学術講演 18：35~20：15

座長 長浜赤十字病院 薬剤部 吉田 紀子 先生

学術講演①(18：35-19：25)

「関節リウマチ心理サポート」

演者 帝京大学 文学部 心理学科帝京大学大学院

文学研究科 臨床心理学専攻・心理学専攻 元永 拓郎 先生

学術講演②(19：25-20：15)

「関節リウマチ最新治療」
演者 堤整形外科 宮本 茂輝 先生

＊本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修ｶﾘｷｭﾗﾑ（項目番号Ⅲ-１）の認定対象（参加者0.5単位）

（項目番号Ⅴ-2）の認定対象（参加者0.5単位）で申請中です。

＊本研修会は、日本薬剤師研修センター受講対象（参加者：1単位）です。

＊都合上、２月1日（月）18：00までに、下記アドレスまたはQRコードの申込フォームから事前にお申し込みいただきますよう

お願い申し上げます。

ＵＲＬ https://cutt.ly/rjf2tGM

第20回 滋賀県薬薬連携研修会のご案内
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

専門の先生にご講演を頂く予定でございますので、ご多忙中とは存じますが何卒ご
聴講賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

https://cutt.ly/rjf2tGM


【日本病院薬剤認定薬剤師制度の認定単位について】
★研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
・対象者：視聴時間（0.5単位:45分)×2を満たした方
・申請単位：講演① 0.5単位 項目番号Ⅲー１

講演② 0.5単位 項目番号Ⅴー２
★研修シール申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を
取得させていただきます。
・施設名 ・氏名「正しい名前「漢字」の入力をしてください」
・システム上へのログイン「受講開始時刻」、ログアウト「終了時間」
★開始時間「18:35」から最後の「20:15」の最後まで視聴された方のみ
研修単位シールを発行します。

★通信不安定など等により、受講時間が単位申請時間に足りない
場合は、単位取得ができませんのでご注意ください。

★単位認定は各自に付与されるため、1台の PCやスマートフォンなど
を複数人で視聴した場合や、一緒に視聴した方に単位は付与され
ませんのでご注意ください。

【個人情報の取り扱いについて】
★個人情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開示・
提供することはありません。個人情報は、個人情報保護方針に基づ
き安全かつ適切に管理します。
★今回頂載した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請
以外の目的には使用はしません。

【その他 注意事項】
★本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成されて専門的な
内容です。
医療関係者以外の聴講はご遠慮ください。

★アクセスURLのメール転送並びに当日の録画・録音・撮影などはお
控えください。

★視聴のためのログインは、正しい氏名（漢字）を入力してください。
略号、記号でのログインは、控えてください。

視聴にあたり留意事項



web 研修を受講の皆様へ 

一般社団法人滋賀県薬剤師会

Web（オンライン）による研修を受講の場合は、以下の項目をご理解・ご同意いただいた上で

受講してください。

なお、研修受講シールの交付については、日本薬剤師研修センターの「いわゆる座学による研修

会の実施方法に関する時限的特例」に基づき行っておりますのでご理解賜りますようお願い申し

上げます。

1. 本研修会は、Web（オンライン）による研修のツールとして Zoom を利用しています。事前に

お使いになる パソコン・スマートフォン・タブレット等に、Zoom のアプリケーションをイン

ストールしてください。(https://zoom.us/)。

2. Zoom のサインアップ（アカウント作成）は無料です。サインアップに際しては、受講者個人

のメールアドレスと氏名で登録をお願いします。

※「共有のメールアドレス利用」「受講者氏名以外の登録」などで受講者個人を特定できない

場合は、受講確認がとれないため研修受講シールの交付ができませんのでご注意ください。 

3. Zoom の利用には、データ通信料が必要です。快適な Wi-Fi 環境での受講をお願いします。

4. 定員制の場合には、お申し込みいただいた方以外の利用は固くお断りします。

※お申し込みのない方が受講されると本来受講される方が受講できない可能性があるため、

未登録の方の受講を確認した場合、削除させていただく可能性があります。

※おひとりにつき、1 アカウントの登録を厳守してください。

5. 研修の受講状況は Zoom の機能で記録（参加時刻・退出時刻・接続時間）しております。必要

な受講時間（１単位 90 分）がない場合は研修受講シールの交付はできません。

※記録（参加時刻・退出時刻・接続時間）は受講者毎に行っています。必ず受講者個人が登録

されたパソコン・スマートフォン・タブレット等で受講してください。（例：1端末 1アカ

ウントで複数人が受講した場合、受講した端末の登録者のみが研修受講シールの対象とな

ります。） 

6. 研修中に研修受講シール報告用のキーワードが提示（2回）されます。

※研修受講シールの交付に必要です。忘れることがないようメモ等をお願いします。

7. Web 研修の最後に、ウェビナーにご参加頂きありがとうございます。[続行]をクリック
して簡単なアンケートにご協力ください。の画面が現れますので、続行してください。この
「アンケート」がキーワード報告フォームです。各自報告をお願いします。
※報告期限は、研修会当日の 24時までとします。この報告をもって、研修受講シールの
交付となります。（キーワードの相違は対象外）

※上記の報告フォームを利用できなかった場合のため、本会ホームページに報告フォームを

掲載します。こちらも研修会当日 24 時までの報告が確認できた場合、研修受講シールを交

付いたします。（キーワードの相違は対象外）

https://zoom.us/download#room_client


※報告期限後は、いかなる場合も受け付けられませんのでご了承ください。 

※研修受講シールは、「特定記録郵便」でお送りいたします。紛失等による再送は行いません

のでご了承ください。 
 

8.  web 会議ツールの不具合等により、講義の全部又は一部の受講ができない状況となった場合、

研修受講シールの交付ができませんのでご了承ください。 


